
_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Latvijas Republika 

BROCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

DOME 

Reģ. Nr. 90000024417, Lielcieceres iela 3, Brocēni, LV 3851 

 tālrunis 63807300, fakss 63807298, e-pasts: dome@broceni.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Brocēnos             Nr. 16         2013.gada 21.augustā 

 

 

SĒDE SASAUKTA    2013.gada 21.augustā plkst. 17.00 

SĒDE ATKLĀTA    2013.gada 21.augustā plkst. 17.05 

 

SĒDI VADA  

Domes priekšsēdētāja  Solvita Dūklava   

   

PROTOKOLĒ   

Pašvaldības sekretāre  Antra Tuka 

 

PIEDALĀS 

Deputāti: Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, 

Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs 

Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds 

Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule 

 

NEPIEDALĀS 

Deputāti:       Ināra Bērziņa – aizņemta darbā 

Gatis Balahovičs – aizņemts darbā 

 

UZAICINĀTI: 

Pašvaldības administrācijas darbinieki Gaļina Aharkova, Evija Mikse 

Brocēnu novada bērnu un jaunatnes  

sporta skolas direktore   Evija Šulce 

Laikraksta „Saldus Zeme” ziņu redaktore Silva Kleinberga 

 

  Domes priekšsēdētāja S.Dūklava atklāj domes sēdi un iepazīstina ar sēdes 

darba kārtību:  

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Informācija starpsēžu laikā. 

2. Par saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības 

24.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta 

ieņēmumi un izdevumi” pieņemšanu. 

3. Par atbalstu pirmo klašu skolēnu vecākiem mācību līdzekļu iegādei. 

mailto:dome@broceni.lv


2 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

4. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu BJSS sportistu atbalstam. 

5. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu V.Bitānei. 

6. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu „Vibsteri 1” vides sakārtošanai. 

7. Par nedzīvojamo telpu nodošanu Brocēnu novada pašvaldības iestādei 

„Sociālais dienests”. 

8. Par grozījumiem Brocēnu vidusskolas nolikumā. 

9. Par Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 

10. Par Brocēnu novada attīstības programmas 2013.-2020.gadam izstrādes 

uzsākšanu. 

11. Par Brocēnu novada ģerboņa izstrādi. 

12. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu 

zemes gabalam „Brīvnieki”, Cieceres pagastā, Brocēnu novadā. 

13. Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma „Irbītes”, Gaiķu pagasts, 

Brocēnu novads. 

14. Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma „Lapsas”, Blīdenes 

pagasts, Brocēnu novads. 

15. Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma „Lāsumi”, Blīdenes 

pagasts, Brocēnu novads. 

16. Par pašvaldībai piekrītošās zemes nomu. 

17. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Skoliņu lauks” Gaiķu pagastā  

nodošanu iznomāšanai. 

18. Par  Brocēnu novada pašvaldības revidenta apstiprināšanu. 

19. Par Ņinas Sanduļakas dzīvojamās telpas maiņu.   

20. Par izglītības komisijas locekļu ievēlēšanu. 

21. Par adrešu precizēšanu un zemes platības noteikšanu transformatoru ēkām 

Brocēnu novadā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  

Apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību. 

 

1.§ 

Informācija starpsēžu laikā 

(S.Dūklava, G.Aharkova) 

 

Sēdes vadītaja dod vārdu pašvaldības izpilddirektorei G.Aharkovai. 

Izpilddirektore informē deputātus par pašvaldības iepirkumiem: Noslēdzies „Brocēnu 

novada pašvaldības iestādes „Sociālais dienests” ēkas ieejas fasādes rekonstrukcija un 

vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām” iepirkums, kurā 

par uzvarētāju atzīts SIA „M&V”, ar līgumcenu 9362.68 LVL; „Brocēnu novada 

bērnu un jaunatnes sporta skolas hokejistu ģērbtuvju – žāvētavu vienkāršota 

renovācija” iepirkums, kurā par uzvarētāju atzīts SIA „AIR Projekti”, ar līgumcenu 

10615,29 LVL, un „Ēdināšanas pakalpojumi Brocēnu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs”, kurā par uzvarētāju atzīts  SI „Kretingos maistas”. Šobrīd notiek būvdarbi 

saskaņā ar iepirkumu „Brocēnu vidusskolas Ezera ielā 6, Brocēnos, vecā korpusa 

vienkāršota renovācija, sporta zāles gala sienas siltināšana”.  

 



3 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības 

24.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi 

un izdevumi” pieņemšanu 

(S.Dūklava) 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, kurā 

noteikts, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžeta grozījumus, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 „Grozījumi Brocēnu novada 

pašvaldības  24.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta 

ieņēmumi un izdevumi””. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi Nr.17 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības  

24.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi un 

izdevumi””. 

 

Plkst 17.30 ierodas deputāts J.Sergejenko. 

 

3.§ 

Par atbalstu pirmo klašu skolēnu vecākiem mācību līdzekļu iegādei 

(S.Dūklava, A.Mēters, M.Golubeva, D.Frīdmane, Z.G.Fīrers, Ā.Sproģis) 

 

2013.gada 9.jūlijā tika pieņemti grozījumi Izglītības likumā ar kuriem tika 

nolemts, ka pašvaldība finansē no sava budžeta valsts pamatizglītības standartiem 

atbilstošu mācību līdzekļu iegādi tās padotībā esošām izglītības iestādēm (17.panta 

trešās daļas 23.punkts spēkā no 07.08.2013.) un valsts un pašvaldību izglītības 

iestādēs pamatizglītības valsts standartiem atbilstošas mācību literatūras, metodisko 

līdzekļu, papildus literatūras (uzziņu literatūras) un digitālo mācību līdzekļu un 

resursu (elektronisko izdevumu) iegādi finansē no valsts budžeta līdzekļiem un valsts 

budžeta mērķdotācijām (60.panta 3¹.daļa, spēkā no 01.09.2013.). Sakarā ar to, ka 

likuma grozījumi stājās spēkā tikai 07.08.2013. izglītības iestādes un skolēnu vecāki 

uzsākot gatavošanos jaunam mācību gadam nevarēja būt laicīgi informēti par šīm 

izmaiņām.  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punkts paredz, ka pašvaldība nosaka 

pabalstu un cita veida materiālās palīdzības apmēru un piešķiršanas kārtību 

izglītojamajiem tās padotībā esošās izglītības iestādē. 

Brocēnu novadā pēc Iedzīvotāju reģistra datiem ir deklarēti 65 bērni, kuriem 

2013./2014. mācību gadā jāuzsāk mācības pirmajā klasē.  

Ņemot vērā augstāk minēto un izskatot jautājumu par atbalstu pirmo klašu vecākiem 

mācību līdzekļu iegādei, kā arī izvērtējot budžeta līdzekļus, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Inese 

Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis 

Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; 

ATTURAS – 1 deputāts (Maija Golubeva); Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  



4 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

1. Piešķirt Brocēnu novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmās klases skolēnam 

vienreizēju pabalstu, dāvanu karti Ls 10,- vērtībā, mācību līdzekļu iegādei, ar 

noteikumu - bērnam jāmācās kādā no Brocēnu novada skolām vai jābūt 

deklarētam Brocēnu novada administratīvajā teritorijā.  

2. Līdzekļus paredzēt no Brocēnu novada pašvaldības iestādes „Sociālais 

dienests” budžeta  EKK 10.901 – 6259, „Pabalsts ģimenēm ar bērniem” un no 

Brocēnu novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta nesadalītajiem 

līdzekļiem EKK 06.601-2239. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Brocēnu novada pašvaldības iestādes „Sociālais 

dienests” vadītāja L.Treidena un izglītības darba speciāliste D.Frīdmane. 

 

4.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu BJSS sportistu atbalstam 

(S.Dūklava, E.Šulce, A.Bruzinskis, Z.G.Fīrers) 

 

 Saņemts Brocēnu novada bērnu un jaunatnes sporta skolas direktores 

2013.gada 29.jūlija iesniegums Nr.SANJ/559, kurā lūdz finansiālu atbalstu Brocēnu 

novada airētājiem, kas pārstāvēs Latviju un Brocēnu novadu Pasaules čempionātā 

Vācijā. Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām, kas noteikta likumā „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

2013.gada no 19.-21.jūlijam Brocēnos norisinājās Latvijas pieaugušo 

čempionāts airēšanā, kurā Brocēnu novada bērnu un jaunatnes sporta skolas airētāji 

Deniss Volkovs un Vasilijs Andriško izcīnījuši augstākā kaluma medaļas smailīšu 

divnieka laivu klasē 500 m distancē Latvijas pieaugušo čempionātā airēšanā. 

Vienlaicīgi šajās sacensībās notika atlase Pasaules čempionātam, kas norisināsies 

Vācijā. Mūsu sportisti uzrādīja izcilus rezultātus sacensībās iegūstot 1.vietu, līdz ar to 

izcīnot iespēju piedalīties Pasaules čempionātā airēšanā un pārstāvēt Latviju. Tas ir 

rets gadījums, kad šādus sasniegumus gūst vienas sporta skolas pārstāvji. Dalība 

abiem sportistiem šajā sacensībās izmaksā LVL 1512.-  

Diemžēl Latvijas kanoe federācija nesedz sportistu dzīvošanu un transporta 

izdevumus, tāpēc Brocēnu novada bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore lūdz 

atbalstīt Brocēnu novada bērnu un jaunatnes sporta skolas sportistus sedzot avio 

biļešu izmaksas uz Pasaules čempionātu Vācijā LVL 418.- apmērā. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, kurā 

noteikts, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžeta grozījumus, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
1. Piešķirt vienreizēju finansējumu sportistiem Denisam Volkovam un Vasilijam 

Andriško, kuri pārstāvēs Latviju 2013.gada Pasaules čempionātā Vācijā, 

sedzot avio biļetes LVL 418.- apmērā.  

2. Piešķirtos līdzekļus paredzēt no EKK 09.215.-1119. 

 

5.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu V.Bitānei 

(S.Dūklava) 

  



5 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Pamatojoties uz Valijas Bitānes 2013.gada 3.jūnija iesniegumu Nr. SANF/599, 

kurā lūgts finansiāla palīdzība kūts jumta seguma uzlikšanai, atklāti balsojot: PAR – 

13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija 

Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila 

Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Nepiešķirt finansējumu Valijai Bitānei LVL 1000,- apmērā kūts jumta seguma 

uzlikšanai, kas atrodas „Krieviņi”, Remtes pagasts, Brocēnu novads. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr. 1 uz 1 lapas. 

 

6.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu „Vibsteri 1” vides sakārtošanai 

(S.Dūklava, A.Bruzinskis, Z.G.Fīrers) 

  

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikta 

pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

Nekustamais īpašums „Vibsteri 1” Remtes pagasts, Brocēnu novads, kadastra 

Nr. 8480 005 0061, 3,18 ha platībā ir Brocēnu novada pašvaldības īpašums, ko 

apliecina Zemesgrāmatu apliecība no 18.05.2010. Minētais zemesgabals nav nodots 

nomā, līdz ar to tā apsaimniekošanas pienākums ir pašvaldībai. 

27.12.2011. MK noteikumu Nr. 1032 „Atkritumu poligonu ierīkošanas, 

atkritumu poligonu un izgāztuvju apsaimniekošanas, slēgšanas un rekultivācijas 

noteikumi” 86.pants nosaka, ka pēc izgāztuves rekultivācijas operators nodrošina 

rekultivētās izgāztuves vai tā daļas apsaimniekošanu, kontroli un monitoringu, veicot 

pilnās un nepilnās ķīmiskās analīzes, kā arī nodrošina pazemes ūdeņu stāvokļa 

mērījumus rekultivētās izgāztuvēs. 

Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, pašvaldības 

vides aizsardzības speciālā budžeta līdzekļi izmantojami tādu pasākumu finansēšanai, 

kuri saistīti ar vides monitoringu, vides un dabas resursu izpēti, novērtēšanu, 

atjaunošanu, ūdeņu aizsardzību, augšņu un grunts aizsardzību. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, kurā 

noteikts, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžeta grozījumus, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
1. Piešķirt finansējumu LVL 723.26 Brocēnu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma „Vibsteri 1” vides sakārtošanai. 

2. Piešķirtos līdzekļus paredzēt no 2013.gada speciālā budžeta dabas resursa 

nodokļa  EKK 06.601.-2239. 

 

7.§ 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu Brocēnu novada pašvaldības iestādei „Sociālais 

dienests”  

(S.Dūklava) 

 



6 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome 2012.gada 21.martā pieņēma lēmumu Nr. 4   

24§ „Par Brocēnu novada pašvaldības sociālā dienesta nodaļas reorganizāciju” ar kuru 

nolēma reorganizēt Brocēnu novada pašvaldības sociālā dienesta nodaļu pārveidojot 

to par Brocēnu novada pašvaldības iestādi – „Sociālais dienests”. Lai pilnvērtīgi 

pildītu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, pašvaldības iestādei 

„Sociālais dienests” ir nepieciešamas atbilstošas telpas darbības nodrošināšanai. 

2012.gada 26.jūnijā noslēdzot vienošanos par nedzīvojamo telpu nodošanu Nr. 

PPL/240 Brocēnu novada pašvaldības iestādei „Sociālais dienests” tika nodotas 

lietošanā pašvaldības īpašumā esošās telpas Brocēnos, Skolas ielā 10, ēkas 1.stāvā 

(telpas Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 un ½ no telpām Nr. 1, 2, 3, 4 ar kopējo platību 118,3m² un 

ēkas 2.stāvā telpa Nr. 1 ar kopējo platību 13.5m². Ar Brocēnu novada pašvaldības 

22.05.2013. lēmumu pašvaldības iestādei „Sociālais dienests” papildus tika nodotas 

nedzīvojamās telpas, kas atrodas Skolas ielā 10, Brocēnos, Brocēnu novadā, ēkas 

otrajā stāvā (telpas Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 un ½ no telpas Nr.5) ar kopējo platību 

110,2m². 

02.08.2013. Brocēnu novada pašvaldībā tika saņemts pašvaldības iestādes 

„Sociālais dienests” vadītājas iesniegums, kurā norādīts, ka iestāde savu funkciju 

paplašināšanai kārto dokumentāciju Dienas centra izveidei. Dienas centra izveidei ir 

nepieciešamas telpas pirmajā stāvā, jo apmeklētāji būs personas ar īpašām vajadzībām 

un pensionāri, kuriem ir apgrūtināta kāpšana pa trepēm. Līdz ar to iestāde atsakās no 

piešķirtajām telpām Skolas iela 10, Brocēnos, ēkas otrajā stāvā un lūdz piešķirt telpas 

Skolas ielā 10, Brocēnos, ēkas pirmajā stāvā. 

Par telpām Skolas ielā 10, Brocēnos, ēkas pirmajā stāvā 2012.gada 1.jūnijā ir 

noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. PPL/217 ar SIA „ARTS”. 

12.08.2013.Brocēnu novada pašvaldībā tika saņemts SIA „ARTS” valdes 

locekļa Māra Kalniņa iesniegums, kurā minēts, ka sakarā ar to, ka telpas ēkas pirmajā 

stāvā nepieciešamas pašvaldības funkciju veikšanai- sociālās palīdzības sniegšanai 

SIA „ARTS” piekrīt atbrīvot pirmā stāva telpas Skolas iela 10, Brocēnos un to vietā 

nomāt telpas ēkas otrajā stāvā (telpas Nr. 1, 9, 7, 8, 9). 

Ņemot vērā likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” normas un lai pilnvērtīgi pildītu likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju nodrošināt 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita 

Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, 

Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds 

Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
1. Atcelt Brocēnu novada pašvaldības 22.05.2013. lēmumu Nr.8  5.§ Par 

nedzīvojamo telpu nodošanu Brocēnu novada pašvaldības iestādei „Sociālais 

dienests”. 

2. Apstiprināt sagatavoto Vienošanos par grozījumiem un papildinājumiem 

01.06.2012. Nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. PPL/217. 

3. Piešķirt nedzīvojamās telpas Skolas ielā 10, Brocēnos, ēkas pirmajā stāvā 

(telpas Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, un ½ no telpām Nr. 1, 2, 3, 4, un 1/3 no 

pagraba telpas Nr. 16), 118.9m² platībā, Brocēnu novada pašvaldības iestādes 

„Sociālais dienests” darbības nodrošināšanai. 

4. Apstiprināt sagatavotos Grozījumus pie Vienošanās par nedzīvojamo telpu 

nodošanu Nr. PPL/240. 

 



7 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Pielikumā: Grozījumi pie Vienošanās par nedzīvojamo telpu nodošanu Nr. PPL/240. 

Vienošanās par grozījumiem un papildinājumiem 01.06.2012. 

Nedzīvojamo telpu   nomas līgumā Nr. PPL/217. 

 

8.§ 

Par grozījumiem Brocēnu vidusskolas nolikumā 

(S.Dūklava) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, 

nolikumi, instrukcijas) un pamatojoties uz Brocēnu vidusskolas padomes 2013.gada 

16.maija sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, 

Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs 

Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds 

Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
Izdarīt sekojošus grozījumus Brocēnu vidusskolas nolikumā: 

1. 8.punktu papildināt ar apakšpunktu 8.11. šādā redakcijā: 

„8.11. pamatizglītības programma, kods 21011113 (neklātiene un 

tālmācības)”; 

2. 13. punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

 „13. Skolēnu uzņemšana skolā notiek atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

kārtībai”; 

3. 14. punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

„Skolēnu piepildījumu klasēs nosaka Ministru kabineta un Brocēnu novada 

pašvaldības domes noteiktā kārtība”; 

4. 14.
3 

4.1. apakšpunktu izteikt sekojošā redakcijā: 

„kas ieguvuši lielāku ballu summu matemātikā, fizikā, ķīmijā, bioloģijā”; 

5. 29.punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

„Izglītības programmas maiņa 10.klašu skolēniem iespējama līdz 

1.novembrim, iesniedzot direktoram motivētu iesniegumu”; 

6. 83.punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

„Parlamenta vēlēšanu procesu nosaka parlamenta vēlēšanu kārtība”. 

 

9.§ 

Par Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu 

(S.Dūklava, Z.G.Fīrers, M.Golubeva, Ā.Sproģis) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Brocēnu novada Teritoriālās 

attīstības un plānošanas komisijas iesniegto lēmuma projektu par attīstības stratēģijas 

izstrādes uzsākšanu Brocēnu novadā. 

 

Sēdes vadītāja S.Dūklava ierosina izveidot Brocēnu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas izstrādes vadības darba grupu.  

 

Deputāts Ā.Sproģis iesaka minēto darba grupu veidot no 7 deputātiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, 



8 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības 

dome nolemj:  

Izveidot Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes vadības 

darba grupu, kas sastāvēs no 7 deputātiem. 

Sēdes vadītāja ierosina izvirzīt kandidatūras darbam izveidotajā darba grupā. 

Tiek izvirzītas sekojošas kandidatūras: Daila Frīdmane, Jānis Sergejenko, Inga Dreija 

– Uzule, Ainis Bruzinskis, Rinalds Rullis, Zigmunds Georgs Fīrers, Maija Golubeva. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, 

Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības 

dome nolemj:  

Apstiprināt Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes vadības 

darba grupu sekojošā sastāvā: 

1. Daila Frīdmane,  

2. Jānis Sergejenko,  

3. Inga Dreija – Uzule,  

4. Ainis Bruzinskis,  

5. Rinalds Rullis,  

6. Zigmunds Georgs Fīrers,  

7. Maija Golubeva. 

 

Sēdes vadītāja S.Dūklava ierosina balsot par visu lēmumprojektu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 2012.gada 16.oktobra MK noteikumu 

Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

66.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, 

Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības 

dome nolemj:  
1. Uzsākt Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi 2014.-2030. 

gadam. 

2. Apstiprināt Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas Darba uzdevumu un 

izpildes termiņus saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

3. Par Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes vadītāju apstiprināt 

Brocēnu novada pašvaldības teritorijas plānotāju Karīnu Jefimovu. 

4. Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes Vadības darba grupas 

sastāvā iekļaut 7 deputātus. 

5. Paziņojumu par Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes 

uzsākšanu triju darbdienu laikā ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.broceni.lv un divu nedēļu laikā publicēt laikrakstā. „Saldus zeme” un 

Brocēnu informācijas lapā „Brocēnu novadā”. 

6. Lēmumu par Brocēnu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Kurzemes 

plānošanas reģionam. 

 

 

http://www.broceni.lv/


9 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

10.§ 

Par Brocēnu novada attīstības programmas 2013.-2020.gadam izstrādes 

uzsākšanu 

(S.Dūklava, Ā.Sproģis, Z.G.Fīrers, A.Mēters) 

 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, un 2012. gada 16. oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 66.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, 

Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs 

Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds 

Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
 Atlikt jautājuma „Par Brocēnu novada attīstības programmas 2013. – 

2020.gadam izstrādes uzsākšanu” izskatīšanu.  

 

11.§ 

Par Brocēnu novada ģerboņa izstrādi 

(S.Dūklava, Ā.Sproģis, A.Bruzinskis, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Teritoriālās attīstības un 

plānošanas komisijas iesniegto lēmumprojektu par Brocēnu novada ģerboņa izstrādes 

uzsākšanu. 

 

Sēdes vadītāja iesaka izveidot Brocēnu novada ģerboņa izstrādes darba grupu un 

aicina izteikt priekšlikumus par šo jautājumu. 

 

Deputāts Ā.Sproģis iesaka veidot darba grupu no deputātiem un par darba grupas 

vadītāju izvirza A.Bruzinska kandidatūru, kurš arī noteiktu darba grupas skaitlisko 

sastāvu. 

 

Deputāts A.Bruzinskis iesaka minēto darba grupu veidot no 5 deputātiem 

 

Sēdes vadītāja S.Dūklava iesaka balsot par darba grupas izveidošanu un tās skaitlisko 

sastāvu. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, 

Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības 

dome nolemj:  

Veidot Brocēnu novada ģerboņa izstrādes darba grupu no 5 deputātiem. 

 

Sēdes vadītāja S.Dūklava iesaka balsot par darba grupas vadītāja Aiņa Bruzinska 

kandidatūru.  

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – 1 deputāts (Ainis Bruzinskis); Brocēnu novada 

pašvaldības dome nolemj:  



10 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Par Brocēnu novada ģerboņa izstrādes darba grupas vadītāju apstiprināt Aini 

Bruzinski.  

 

S.Dūklava aicina izvirzīt kandidatūras darba grupas locekļu amatam. 

Tiek izvirzītas sekojošas kandidatūras: Ainis Bruzinskis, Inita Rulle, 

Zigmunds Georgs Fīrers, Inese Didrihsone, Daina Gredzena. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule, Ainis Bruzinskis); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada 

pašvaldības dome nolemj:  

Darbam Brocēnu novada ģerboņa izstrādes darba grupā apstiprināt sekojošus 

deputātus: 

1. Ainis Bruzinskis,  

2. Inita Rulle, 

3. Zigmunds Georgs Fīrers,  

4. Inese Didrihsone,  

5. Daina Gredzena. 

 

Sēdes vadītāja S.Dūklava ierosina balsot par visu lēmumprojektu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, kā 

arī ņemot vērā „Ģerboņa likumu”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita 

Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, 

Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds 

Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
1. Uzsākt izstrādāt Brocēnu novada ģerboni. 

2. Izveidot Brocēnu novada ģerboņa izstrādes darba grupu piecu deputātu 

sastāvā. 

3. Par  Brocēnu novada ģerboņa izstrādes darba grupas vadītāju iecelt Aini 

Bruzinski. 

4. Paziņojumu par Brocēnu novada ģerboņa izstrādes uzsākšanu ievietot 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.broceni.lv. 

 

12.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu 

zemes gabalam „Brīvnieki”, Cieceres pagastā, Brocēnu novadā 

(S.Dūklava) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Andreja Parta un Anetes 

Deroinas pilnvarotās personas Ausmas Kalniņas 2013.gada 23.jūlija iesniegumu. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs 

Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, 

Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, 

Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības 

dome nolemj:  
1. Atļaut uzsākt izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes gabalam „Brīvnieki”, 

Cieceres pagastā, Brocēnu novadā. 

http://www.broceni.lv/


11 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

2. Apstiprināt izstrādājamā zemes ierīcības projekta darba uzdevumu. 

3. Par zemes ierīcības projekta izstrādes vadītāju apstiprināt Anri Bitmani.  

 

Pielikumā: 1) pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums Nr.1 uz 1 lapas; 

                  2) darba uzdevums Nr.2 uz 1 lapas. 

 

13.§ 

Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma „Irbītes”,  

Gaiķu pagasts, Brocēnu novads 

(S.Dūklava) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Elgas Uzules 2013.gada 

17.jūlija iesniegumu.  

Pamatojoties LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

LR likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.pantu, 20.06.2006. MK 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 23., 30.punktu, 10.01.2012. 

MK noteikumu Nr.50 „Vietvārdu informācijas noteikumi” 24.punktu,  atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
1. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Irbītes”, Gaiķu pagasts, Brocēnu novads, 

zemes vienību. 

2. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai nosaukumu „Jaunirbītes”, Gaiķu pagasts, 

Brocēnu novads. 

3. Saglabāt zemes vienībai nosaukumu „Irbītes”, Gaiķu pagasts, Brocēnu novads 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Noteikt zemes vienībai „Jaunirbītes” nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

  

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr. 1 uz 1 lapas. 

 

14.§ 

Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma „Lapsas”,  

Blīdenes pagasts, Brocēnu novads 

(S.Dūklava) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Oskara Ikera 2013.gada 

9.augusta iesniegumu.  

Pamatojoties LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

LR likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.pantu, 20.06.2006. MK 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 23., 30.punktu, 10.01.2012. 

MK noteikumu Nr.50 „Vietvārdu informācijas noteikumi” 24.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 



12 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
1. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Lapsas”, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads, 

zemes vienības. 

2. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai nosaukumu „Lejas lapsas”, Blīdenes 

pagasts, Brocēnu novads. 

3. Saglabāt zemes vienībai nosaukumu „Lapsas”, Blīdenes pagasts, Brocēnu 

novads un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101 – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Noteikt zemes vienībai „Lejas lapsas” nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

  

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr. 1 uz 1 lapas. 

 

15.§ 

Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpašuma „Lāsumi”,  

Blīdenes pagasts, Brocēnu novads 

(S.Dūklava) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Oskara Ikera 2013.gada 

9.augusta iesniegumu.  

Pamatojoties LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

LR likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.pantu, 20.06.2006. MK 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 23., 30.punktu, 10.01.2012. 

MK noteikumu Nr.50 „Vietvārdu informācijas noteikumi” 24.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
Atdalīt no nekustamā īpašuma „Lāsumi”, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads, 

zemes vienību. 

1. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai nosaukumu „Lejas lāsumi”, Blīdenes 

pagasts, Brocēnu novads. 

2. Saglabāt zemes vienībai nosaukumu „Lāsumi”, Blīdenes pagasts, Brocēnu 

novads un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3. Noteikt zemes vienībai „Lejas lāsumi” nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

  

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr. 1 uz 1 lapas. 

 

16.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes nomu 

(S.Dūklava, Ā.Sproģis) 

 

 Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi SIA „Z.K.Ī.” pilnvarotās 

personas Gundara Krastiņa, 2013.gada 26.jūlija un Alda Strautmaņa 2013.gada 

18.jūnija iesniegumus.  



13 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz LR Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr. 735 „Noteikumi par valsts un pašvaldības 

zemes nomu”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds 

Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita 

Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis 

Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada 

pašvaldības dome nolemj:  
1. Slēgt nomas līgumu ar SIA „Z.K.Ī.”, par Brocēnu novada pašvaldībai 

piekrītošā zemes gabala „Ķekaru zeme”, Remtes pagastā, iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām, bez apbūves tiesībām. 

2. Slēgt nomas līgumu ar Aldi Strautmani par Brocēnu novada pašvaldībai 

piekrītošā zemes gabala „Pie Pūpoliem”, Blīdenes pagastā, iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām, bez apbūves tiesībām. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr. 1 uz 1 lapas. 

 

17.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Skoliņu lauks” Gaiķu pagastā  

nodošanu iznomāšanai 

(S.Dūklava) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, LR MK 30.10.2007. noteikumu Nr. 

735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 19.punktu, LR MK 08.06.2010. 

noteikumu Nr. 515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, 

nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

7.punktu un 11.punktu, kas nosaka, ka nomas objekta iznomātājs pieņem lēmumu par 

nomas objekta nodošanu iznomāšanai, piemērojamo izsoles veidu, kā arī apstiprina 

publicējamo informāciju par nomas objektu, un ņemot vērā Brocēnu novada 

pašvaldības 16.05.2012. noteikumus Par Brocēnu novada pašvaldības nekustamās 

mantas nomu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds 

Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita 

Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis 

Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada 

pašvaldības dome nolemj:  
1. Nodot nomā pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Skoliņu lauks” Gaiķu 

pagastā, kadastra Nr. 8452 002 0092, daļu 7,3 ha platībā. 

2. Privatizācijas komisijai rīkot mutisku izsoli. 

3. Apstiprināt publicējamo informāciju par nomas objektu. 

4. Publicēt informāciju Brocēnu novada pašvaldības mājas lapā internetā, kā arī 

izvietot to publiski pieejamā vietā pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvalžu 

ēkās norādot vietu un laiku, kur var iepazīties ar nomas līguma projektu un 

izsoles norises kārtību. 

 

Pielikumā: Publicējamā informācija par nomas objektu. 

 

18.§ 

Par  Brocēnu novada pašvaldības revidenta apstiprināšanu 

(S.Dūklava, Ā.Sproģis, Z.G.Fīrers) 

 



14 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

    Likuma „Par pašvaldībām” 71. panta pirmā daļa nosaka, ka finanšu revīziju 

veikšanai, revīzijas pārskatu sagatavošanai un atzinuma sniegšanai par saimnieciskā 

gada pārskatu dome ne retāk kā reizi gadā uzaicina auditorfirmas vai  zvērinātus 

revidentus, kuru darbu apmaksā no attiecīgās pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem. Likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 30. panta trešajā daļā noteikts, 

ka pašvaldības gada pārskatiem pievieno zvērināta revidenta ziņojumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un izskatot iesniegtos piedāvājumus, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
Apstiprināt par 2013.gada Brocēnu novada pašvaldības gada pārskata 

revidentu SIA „Ievas Liepiņas birojs”, reģistrācijas Nr.40003747546, ko pārstāv 

zvērināta revidente Ieva Liepiņa, sertifikāta Nr. 161. 

 

19.§ 

Par Ņinas Sanduļakas dzīvojamās telpas maiņu    

(S.Dūklava, A.Bruzinskis) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Ņinas Sanduļakas iesniegumu. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese 

Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis 

Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

veikt īrētās dzīvojamās telpas apmaiņu pret citu dzīvojamo telpu. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

20.§ 

Par izglītības komisijas locekļu ievēlēšanu 

(S.Dūklava, M.Golubeva, D.Frīdmane, Z.G.Fīrers) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Ilzes Konstantes, Lienas 

Zommeres, Tāļa Zuja, Daces Okates, Antras Rutkas, Laimas Boltikas, Vinetas 

Sālavas, Dzintras Bērtulsones, Rasas Bidiņas, Egona Valtera, Kaspara Jēkobsona, 

Dailas Frīdmanes, Evijas Šulces, Olitas Ļitvinovas, Ievas Ostrovskas iesniegumus, 

kuros izteikta vēlme darboties Brocēnu novada pašvaldības izglītības komisijā.  

Pamatojoties uz Brocēnu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.1 

„Brocēnu novada pašvaldības nolikums” 13.11.punktu, kurā noteikts, ka izglītības 

komisijā ir 15 locekļi, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, 

Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs 

Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds 

Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
Ievēlēt darbam izglītības komisijā sekojošus locekļus: 

1. Ilzi Konstanti,  

2. Lienu Zommeri,  

3. Tāli Zuju,  



15 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

4. Daci Okati,  

5. Antru Rutku,  

6. Laimu Boltiku,  

7. Vinetu Sālavu,  

8. Dzintru Bērtulsoni,  

9. Rasu Bidiņu,  

10. Egonu Valteru,  

11. Kasparu Jēkobsonu,  

12. Dailu Frīdmani,  

13. Eviju Šulci,  

14. Olitu Ļitvinovu, 

15. Ievu Ostrovsku 

 

21.§ 

Par adrešu precizēšanu un zemes platības noteikšanu transformatoru ēkām  

Brocēnu novadā 

(S.Dūklava) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi AS „Sadales tīkls” Rietumu 

reģions, 2013.gada 7.janvāra iesniegumu, kas reģistrēts 2013.gada 10.janvārī ar 

Nr.SANJ/31, par zemes platību noteikšanu un adrešu precizēšanu transformatoru 

ēkām, kas atrodas Brocēnu novadā.  

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 8.panta 4
1
 daļu, LR Ministru kabineta 2009.gada 

3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Solvita Dūklava, Zigmunds Georgs Fīrers, Rinalds 

Rullis, Maija Golubeva, Inese Didrihsone, Ārijs Sproģis, Inita Rulle, Daina Gredzena, 

Daila Frīdmane, Ainis Bruzinskis, Arvīds Mēters, Jānis Sergejenko, Inga Dreija – 

Uzule); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
1. Atdalīt zemes gabalu 80m

2
 platībā, transformatora ēkas STP-834 

uzturēšanai, no zemes gabala kad.Nr.8480 003 0148, piešķirot tam 

nosaukumu „Transformators STP-834 Pienenieki” un ēkai adresi – 

„Transformators STP-834 Pienenieki”, Remte, Remtes pagasts, Brocēnu 

novads. 

2. Noteiktās zemes platība var tikt precizēta veicot instrumentālo uzmērīšanu 

dabā. 

3. Noteikt zemes gabalam „Transformators STP-834 Pienenieki” nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – 1201 - ar maģistrālajām elektropārvades un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve. 

4. Precizēt transformatora ēkai STP-8348 ar Brocēnu novada pašvaldības 

domes 2011.gada 16.novembra lēmumu piešķirto adresi – Bērzu iela 3, 

Remte, Remtes pagasts, Brocēnu novads. 

5. Precizēt transformatora ēkai STP-8064 ar Brocēnu novada pašvaldības 

domes 2011.gada 16.novembra lēmumu piešķirto adresi – Skolas iela 25B, 

Brocēni, Brocēnu novads. 



16 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 21.08.2013. sēdes protokols Nr.16 

 

6. Precizēt transformatora ēkai STP-895 ar Brocēnu novada pašvaldības 

domes 2011.gada 16.novembra lēmumu piešķirto adresi – Skolas iela 3, 

Blīdene, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Lielā ielā 4, Liepājā, LV – 3401.  

 

 

Sēdi slēdz plkst. 18.25 

 

 

Sēdes vadītāja       S.Dūklava (22.08.2013.) 

 

 

 

Protokolētāja       A.Tuka (22.08.2013.) 


